
 1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Σέρρες 1 Σεπτεµβρίου 2014 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                          Αρ. Πρωτ:47033 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ   

∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ                                                    

Πληροφ: Β. Μέτσκας                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Τηλεφ: 2321350167 (εσωτ.167) 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ» 

 

 

       ΑΠΟΦΑΣΗ Αρ.771 

      Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  αρµοδιότητες των ∆ήµων από τον  Ν.3463/2006 (∆.Κ.Κ) ιδίως του άρθρου 75, και 

τις πρόσθετες αρµοδιότητες από τον Ν. 3852/2010 ιδίως του άρθρου 94. 

2. Τον νέο Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήµου Σερρών (ΦΕΚ.2106/21-9-2011) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα. 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ). 

4.Τις ανάγκες άσκησης των  αρµοδιοτήτων του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων, όπως και 

αυτών του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87
Α
/7-6-2010)  «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης»  και για όσες 

µεταβιβάζονται στους δήµους, για την εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών του ∆ήµου. 

 

 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
1. Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Χράπα Παντελή  µε δικαίωµα υπογραφής  επί των καθ΄ύλην αρµοδιοτήτων που 

απορρέουν από τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του ∆ήµου Σερρών και 

έχουν σχέση µε τα παρακάτω τµήµατα της ∆/νσης Καθαριότητας: 

 

    α) Του τµήµατος Αποκοµιδής Απορριµµάτων & Ανακύκλωσης. 

    β) Του τµήµατος Καθαριότητας Κοινοχρήστων χώρων & Ειδικών Συνεργείων. 

 

   

2. Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Χαρίτο Χρήστο µε δικαίωµα υπογραφής, επί των καθ΄ύλην αρµοδιοτήτων που απορρέουν 

από τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του ∆ήµου Σερρών και έχει σχέση µε 

το παρακάτω τµήµα του δήµου Σερρών της  της ∆/νσης Καθαριότητας: 

 

ΑΔΑ: ΩΥΣΑΩ10-ΩΔΗ



 2 

   α) Του τµήµατος συντήρησης και  κίνησης οχηµάτων και ειδικώς µε τις εξής 

αρµοδιότητες: 

1) ∆ιαχειρίζεται το στόλο των οχηµάτων του ∆ήµου (απορριµµατοφόρα, διάφορα 

αυτοκινούµενα µηχανήµατα, φορτηγά και επιβατηγά οχήµατα) µεριµνώντας για τη 

στελέχωσή τους, την ασφάλισή τους και τον εφοδιασµό µε όλα τα σχετικά µε την 

κίνηση έγγραφα. 

2) Παρακολουθεί και εποπτεύει την κίνηση των οχηµάτων του ∆ήµου, την κατανάλωση 

καυσίµων και την ανάγκη περιοδικής προληπτικής τους συντήρησης. 

3) ∆ιερευνά τις συνθήκες τυχόν ατυχηµάτων και µεριµνά για την αποκατάσταση 

βλαβών και αποτελεσµάτων ατυχηµάτων. 

4) Σχεδιάζει και εφαρµόζει τα προγράµµατα προληπτικής συντήρησης των κάθε είδους 

οχηµάτων και κινητών µηχανηµάτων του ∆ήµου. 

5) Μεριµνά για την αποκατάσταση κάθε είδους βλαβών και την επισκευή των οχηµάτων 

και κινητών µηχανηµάτων του ∆ήµου. 

6) Τηρεί την φυσική αποθήκη ανταλλακτικών και λοιπών υλικών που είναι αναγκαία για 

τη συντήρηση και την αποκατάσταση βλαβών των οχηµάτων και κινητών 

µηχανηµάτων του ∆ήµου. 

7) Μεριµνά για την ασφάλεια και τήρηση των διατάξεων για τη στάθµευση των 

οχηµάτων εντός και εκτός αµαξοστασίου. 

8) Μεριµνά για την  παράδοση στις αρµόδιες υπηρεσίες κάθε άχρηστου οχήµατος και 

υλικού. 

9) Έχει την εποπτεία των θεµάτων προσωπικού του τµήµατος, για την στελέχωση των 

µηχανηµάτων, προσλήψεις, ωράρια εργασίας, υπερωρίες. 

10) Eπίσης, του παραχωρείται η αποκλειστική εποπτεία και ο συντονισµός επί της 

ηµερησίας κινήσεως και εξόδου όλων των οχηµάτων του ∆ήµου, που πρόκειται 

να χρησιµοποιηθούν από τις υπηρεσίες του ∆ήµου Σερρών. 

11) Εν  κατακλείδι, έχει   και την ευθύνη της χωροταξικής διευθέτησης των αντικειµένων 

όλου του χώρου  του αµαξοστασίου του ∆ήµου Σερρών. 

 

3.  Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Μερετούδη ∆ηµήτριο µε δικαίωµα υπογραφής, επί των καθ΄ύλην αρµοδιοτήτων που 

απορρέουν από τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του δήµου Σερρών και έχει 

σχέση µε το παρακάτω τµήµα του ∆ήµου Σερρών της  ∆/νσης Κοινωνικής Προστασιας,  

Υγείας,Παιδείας και Πολιτισµού: 

 

  α) Του τµήµατος παιδείας και ιδίως µε τις αρµοδιότητες: 

   (1) Μεριµνά για την εξασφάλιση των κατάλληλων υλικοτεχνικών υποδοµών για την   

προσχολική εκπαίδευση και για τα σχολεία της πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας 

εκπαίδευσης. Στο πλαίσιο αυτό και σύµφωνα µε τις δικαιοδοσίες που δίδονται στο ∆ήµο 

µε τις ισχύουσες διατάξεις:  

     (2) Συνεργάζεται µε την ∆ηµοτική Επιτροπή Παιδείας,  την ενηµερώνει για θέµατα της 

αρµοδιότητάς της και της παρέχει κάθε αναγκαία διοικητική υποστήριξη για τη 

λειτουργία της. 

(3) Εισηγείται τη διάθεση διδακτηρίου για άλλες χρήσεις κοινής ωφέλειας ή για την    

πραγµατοποίηση εκδηλώσεων κοινού ενδιαφέροντος, σε συνεργασία µε τις Σχολικές 

Επιτροπές  Α/θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης. 

(4) Μεριµνά για τη µεταφορά µαθητών από τον τόπο διαµονής στο σχολείο φοίτησης,   

περιλαµβανοµένης της µεταφοράς των µαθητών σχολείων ειδικής αγωγής, καθώς και 

της µεταφοράς και σίτισης µαθητών µουσικών γυµνασίων και λυκείων. 

     (5) Εποπτεύει και ελέγχει τους συλλόγους γονέων και κηδεµόνων. 

ΑΔΑ: ΩΥΣΑΩ10-ΩΔΗ



 3 

     (6) Εισηγείται τον καθορισµό κοινωφελούς χρήσης των σχολείων σε περίπτωση παύσης        

της λειτουργίας τους. 

    (7) Εισηγείται την κατανοµή πιστώσεων στις Σχολικές Επιτροπές για την επισκευή και 

συντήρηση των σχολικών κτιρίων. 

 

4. Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Καρπουχτσή Κωνσταντίνο µε δικαίωµα υπογραφής, επί των καθ΄ύλην αρµοδιοτήτων που 

απορρέουν από τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του ∆ήµου Σερρών και 

έχουν σχέση µε το παρακάτω Αυτοτελές τµήµα του ∆ήµου Σερρών: 

 

     α) Αυτοτελές τµήµα Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης Ποιότητας, & και 

αποδοτικότητας και επί όλων  των ασκούµενων αρµοδιοτήτων από αυτό. 

 

 

5. Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Μεγαλοµύστακα Αναστάσιο µε δικαίωµα υπογραφής, επί των καθ΄ύλην αρµοδιοτήτων 

που απορρέουν από τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του ∆ήµου Σερρών 

και έχει σχέση µε τις παρακάτω ασκούµενες αρµοδιότητες εκ µέρους του τµήµατος 

Αγροτικής, Κτηνοτροφικής Παραγωγής & Αλιείας του ∆ήµου Σερρών: 

 

     α) Λειτουργία υφιστάµενου ∆ηµοτικού κυνοκοµείου. Για θέµατα µέριµνας, 

περισυλλογής των αδέσποτων ζώων σε συνεργασία µε άλλες δηµόσιες υπηρεσίες και 

φιλοζωϊκές οργανώσεις. 

 

6 Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Γρηγοριάδη Χρήστο µε δικαίωµα υπογραφής, για την εποπτεία και συντονισµό των 

τοπικών δράσεων της ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν Μητρούση,  ως ακολούθως: 

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του ∆ήµου που εγκαθίστανται και 

λειτουργούν στα όρια της παραπάνω ∆ηµοτικής Ενότητας.  

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήµου  

στα όρια της ∆ηµοτικής Ενότητας. 

• Τη συνεργασία µε τους προέδρους των δηµοτικών και τοπικών κοινοτήτων για την 

καταγραφή και επίλυση των τοπικών προβληµάτων.   

• Να µεριµνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισµού που βρίσκεται 

στην δηµοτική ενότητα  

• Την µέριµνα, σε συνεργασία µε τον αντίστοιχο πρόεδρο δηµοτικής ή τοπικής 

κοινότητας, για τη σύγκλιση της προβλεπόµενης από τον νόµο ετήσιας συνέλευσης των 

κατοίκων και φορέων της τοπικής ή δηµοτικής κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα 

τοπικά προβλήµατα και οι προτεραιότητες και την επίλυση των προβληµάτων. 

• Την υπογραφή µε εξουσιοδότηση του δηµάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 

λοιπών διοικητικών  έγγραφα που εκδίδονται από τις δηµοτικές υπηρεσίες που 

λειτουργούν  στα όρια της δηµοτικής ενότητας.  

 

7. Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Γάτσιο Ιωάννη µε δικαίωµα υπογραφής, για την εποπτεία και συντονισµό των τοπικών 

δράσεων της ∆ηµοτικής Ενότητας Λευκώνα,  ως ακολούθως: 

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του ∆ήµου που εγκαθίστανται και 

λειτουργούν στα όρια της παραπάνω ∆ηµοτικής Ενότητας.  

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήµου  

στα όρια της ∆ηµοτικής Ενότητας. 

ΑΔΑ: ΩΥΣΑΩ10-ΩΔΗ



 4 

• Τη συνεργασία µε τους προέδρους των δηµοτικών και τοπικών κοινοτήτων για την 

καταγραφή και επίλυση των τοπικών προβληµάτων.   

• Να µεριµνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισµού που βρίσκεται 

στην δηµοτική ενότητα  

• Την µέριµνα, σε συνεργασία µε τον αντίστοιχο πρόεδρο δηµοτικής ή τοπικής 

κοινότητας, για τη σύγκλιση της προβλεπόµενης από τον νόµο ετήσιας συνέλευσης των 

κατοίκων και φορέων της τοπικής ή δηµοτικής κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα 

τοπικά προβλήµατα και οι προτεραιότητες και την επίλυση των προβληµάτων. 

• Την υπογραφή µε εξουσιοδότηση του δηµάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 

λοιπών διοικητικών  εγγράφων που εκδίδονται από τις δηµοτικές υπηρεσίες που 

λειτουργούν  στα όρια της δηµοτικής ενότητας.  

 

8. Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 

Θεοχάρη Μιχαήλ µε δικαίωµα υπογραφής, για την εποπτεία και συντονισµό των τοπικών 

δράσεων της ∆ηµοτικής Ενότητας Ορεινής,  ως ακολούθως: 

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του ∆ήµου που εγκαθίστανται και 

λειτουργούν στα όρια της παραπάνω ∆ηµοτικής Ενότητας.  

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήµου  

στα όρια της ∆ηµοτικής Ενότητας. 

• Τη συνεργασία µε τον πρόεδρο  της τοπικής κοινότητας για την καταγραφή και επίλυση 

των τοπικών προβληµάτων.   

• Να µεριµνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισµού που βρίσκεται 

στην δηµοτική ενότητα.  

• Την µέριµνα, σε συνεργασία µε τον αντίστοιχο πρόεδρο  της τοπικής κοινότητας, για τη 

σύγκλιση της προβλεπόµενης από τον νόµο ετήσιας συνέλευσης των κατοίκων και 

φορέων της τοπικής κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα τοπικά προβλήµατα και οι 

προτεραιότητες και την επίλυση των προβληµάτων. 

• Την υπογραφή µε εξουσιοδότηση του δηµάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 

λοιπών διοικητικών  εγγράφων που εκδίδονται από τις δηµοτικές υπηρεσίες που 

λειτουργούν  στα όρια της δηµοτικής ενότητας.  

 

9. Ορίζουµε ως εντεταλµένο σύµβουλο, τον δηµοτικό σύµβουλο της πλειοψηφίας 

κ.Τσαλίκογλου ∆ηµήτριο µε δικαίωµα υπογραφής, για την εποπτεία και συντονισµό των 

τοπικών δράσεων της ∆ηµοτικής Ενότητας Άνω Βροντούς,  ως ακολούθως: 

 

• Την ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών του ∆ήµου που εγκαθίστανται και 

λειτουργούν στα όρια της παραπάνω ∆ηµοτικής Ενότητας.  

• Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων, εργασιών και δραστηριοτήτων του δήµου  

στα όρια της ∆ηµοτικής Ενότητας. 

• Τη συνεργασία µε τον πρόεδρο  της τοπικής κοινότητας για την καταγραφή και επίλυση 

των τοπικών προβληµάτων.   

• Να µεριµνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισµού που βρίσκεται 

στην δηµοτική ενότητα  

• Την µέριµνα, σε συνεργασία µε τον αντίστοιχο πρόεδρο  της τοπικής κοινότητας, για τη 

σύγκλιση της προβλεπόµενης από τον νόµο ετήσιας συνέλευσης των κατοίκων και 

φορέων της τοπικής κοινότητας, στην οποία συζητούνται τα τοπικά προβλήµατα και οι 

προτεραιότητες και την επίλυση των προβληµάτων. 

• Την υπογραφή µε εξουσιοδότηση του δηµάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 

λοιπών διοικητικών  εγγράφων που εκδίδονται από τις δηµοτικές υπηρεσίες που 

λειτουργούν  στα όρια της δηµοτικής ενότητας.  

ΑΔΑ: ΩΥΣΑΩ10-ΩΔΗ



 5 

10. Αναθέτουµε στους παραπάνω ορισθέντες µε την παρούσα απόφαση εντεταλµένους 

συµβούλους, την υπογραφή των εγγράφων, αποφάσεων και της εν γένει αλληλογραφίας 

των τοµέων που τους ανατέθηκαν. 

11. Επίσης, αναθέτουµε στους ορισθέντες  εντεταλµένους συµβούλους των ∆ηµοτικών 

Ενοτήτων το δικαίωµα της υπογραφής  α)  της βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής  β) 

της βεβαίωσης µεταβίβασης ζώων  γ) της βεβαίωση χορήγησης της αγροτικής άδειας σε 

υπηρετούντες στρατιώτες  δ) τη θεώρηση φωτοαντιγράφων 

 

Η θητεία τους ορίζεται από 1-9-2014 µέχρι 28-2-2017. Η παρούσα απόφαση ισχύει µέχρι 

την µερική ή ολική τροποποίησή της ή ανάκλησή της, χωρίς να δικαιούνται αποζηµίωση 

από την άσκηση των αρµοδιοτήτων αυτών. 

 

Η παρούσα να δηµοσιευθεί µία φορά σε µία ηµερήσια εφηµερίδα της πόλης των Σερρών 

και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

 

Κοινοποίηση: 

1. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση                                Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Μακεδονίας Θράκης 

2. Οριζόµενους Αντιδηµάρχους 
     ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

  Εσωτερική διανοµή:                                          

  Όλες τις Υπηρεσίες του ∆ήµου        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΣΑΩ10-ΩΔΗ


		2014-09-01T11:47:20+0300
	Athens




